teknologi, dan tidak akan menggunakan istilah-istilah tersebut kecuali jika dirasa

perluh dan hanya sebatas kebutuhan.
6

2. Tokoh dan contoh tafsir corak adab al Ijtima’ī

Berikut ini diulas beberapa tokoh atau mufassir yang karya tafsirnya

berorientasi pada corak al-adab al-ijtima‟I, yaitu:

a. Muhammad Abduh (1266 H/1849 M-1905)
7
dan Rasyid Riḍa (1282 H-

1354 H/1935 M) dengan karyanya tafsir al Quran al Karīm (Tafsir al

Manār)

Muhammad Abduh membuat tafsirnya ini diwaktu kebangkitan ilmu

pengetahuaan. Hasil karyanyanya itu diberikan kepada murid-muridnya. Orientasi

tafsirnya adalah pada kebangkitan wadah Islam; Memikirkan faham-faham

kemasyarakatan Islam.